vel erigendi^ '.

Clemeiis Papa X ,

ad perpetuam rei memoriam.

E.nr.iiom. Caelcstiiim imineriim lliesanios, quo-

rum dispeiisalionemnobiscommisit Deus,

piudenli lilieralitale libonler erogamus,

cuni id ad cxcilaiidam Ibvendamque fi-

deliuni religioncm alque devolionem et

proniovendam animaium salutem prufu-

lui'um sperannis.

conro.iit al SI. Supplicationibus itaque dilecti

filu Laurentii Brancali a Laurea, fr^ris

expresstì professi Ordinis Minorum san-

cii Francisci Convenlualiiim nuncupato-

runi, in sacra tlieologià magistri, nobis

super hoc liiimililer porrcctis inclinati
,

ac de oninipulentis Dei misericordia ac

beatonim Pelri et Pauli apostolorum eius

auctoritate confisi , omnibus et singu-

lis utriusque 'sexus chrislifìdelibus vere

poenitentibus et conlessis, ac sacra coni-

munione refeclis, qui aliquam ex ccclc-

siis fralrum (lidi Ordinis, larn hactenus

ereclis qiiani in pus le rum quandocumque

erigendis, elubicumque locorum existen-

tibus , die li augusti a primis vesperis

usque ad occasum solis fesli luiiusmodi

annis singulis devote visilaverint, et ibi

prò christianorum principum concordia,

haeresum extirpalione, ac sanctae Malris

Ecclesiae exallalione pias ad Deum pre-

ces effuderint
,
plenariam omnium pec-

calorum suorum indulgentiam et remis-
'

sionem misericordiler in Domino con-

cedimus; praesentibus perpeLuis futuris

temporibus valituris.

Tr.in«Dmpio- 8 2. VoluHUis autcm ul praesentium
min n.lo».

"^
.

^

litlerurum transumplis , seu exenq)lis,

) Nurc piiimim iiiipiessa.
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ctiaru inipressis, manu alicuius notarii

pulilici subscriplis, et sigillo personac

in ccclesitisticà dignilatc conslilutac

mtinilis, eadcm prorsus fìdcs habcatur,

quae bab(!relur ipsis praesentibus si

Ibrenl exliibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem

, sub annulo Piscatoris , die in

octobris MDCLxx
, pontificatus nostri

anno i.

I. G. Slusius.

Dal. die 3 octubris 1670, pontìf. anno I.

Registrala in Secretarla in Uh. Brevium
meiisis octobris.

XXXIV.

Slalnlum in quo declaralur omnes ge-

ncraliler Monlis Pielatis debilores in

forma camerae esse obligalus, el lam-

quam tales ad eidem Monti salisfa-

cicndum teneri,

Clemens Papa X ,

ad perpetuam rei memoriam.

iEquitatis et iustiliae ratio exigit, et Prooeinium.

plurimae quae ex Monte Pietatis de Urbe

in publicum assidue proveniunt utilita-

les siiadent, ul illius indemnilati, quan-

tum cum Domino possumus , consulere

studeamus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fc- Causa huias

,., . , .. . , . Coostitutioni»,

cerunt dilecli Imii provisores el deputati

dicti Monlis, quod, ex disposilionc qua-

rumdam fclicia recordationis Grcgorii

Papae XIII praedecessoris nostri , bona

dicti Monlis, ad favorem illorum qui pe-

cunias in banco ipsius Monlis deponunt,

prò restitulione deposilorum eflicaciter

obligata sunt
,
perinde ac si cum uno-

quoquc camcralis obligatio intercessis-

set. Cum autem, sicut cadeni expositio

subiungebal, interdum evcnial, ul Mon-

lis praedicti debilores remaneanl aliqui

privali, ai; etiam nonnulla loca pia; ae-
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Deilaral

in rubi'icà.

(immi vero viilcaliir illos t;l, illa aii .su-

li.sI'uciuiKJum eideiii iMuriLi jiari cainera-

lis obligationis vinciilo adsliiiii;! ". nobis

pruplerea elicli exponciiles liiuiiiliter

supplicali lecerunt. ut ipsi Monti in prae-

missis opportuno providerc et ut inlVa

indulgere de benignilate apostulicii di-

gnaremur.

ut § 2. Nos igitur, ipos exponenles spe-

cialibus favoiibus et graliis proseqiii vo-

lenles, et coruni singulares personas a

quibusvis exconimunicalionis, siispensio-

nis et interdicli , aliisqiie ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis , a iure

vel ab liomine
,

qnavis occasione vel

causa latis, si quibus quumodulibel in-

nodatae exislunt, ad eilectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventcs el absolntas l'ore cen-

sentes, luiiusmodi supplicationibus incli-

nati, omnes et singulos memorati Montis

ex qnacumque causa debitores praesen-

tes et futures, cuiuscumque status, gra-

dus, ordinis, conditionis, praeeminen-

liae et dignitalis, ac etiamsi ecclesiae,

monasteria, convenhis, coliegia, liospi-

li'agari, et ab iliis, ad qiios special il |iro

tempore quandocumque spectubii, invio-

labi liler observari,

§ 4. Sicque el non aliler pi;r ipios- cbusui» suj-

cumque iudices ordinariuset delegalos,,
""

etiam causarum palati! apostolici et cu-

riae camerae apostolicae generalem au-

ditorem, necnon vicarium, gubernalorem

et senatorein dictae Urbis, ac S. R. E.

camerarium, et alios cardinales, etiam

de latere legatos, diclaeque camerae

^raesidenles, clericos, thesauraiium ge-

neralem, el alios ofdciales et minislros,

nunc el prò tempore quandocumque

exislentes, sublatà eis el eorum cuilibet

quavis aliler iudicanìli el inlerpretandi

facuUale el aucloritate, iudicari el defi-

niri debere, ac irrilum el inane si se-

cus super bis a quoquam
,

quavis au-

clorilale, scienter vel ignoranler, oon-

ligerit altenlari.

§ 5. Non obstanlibus, qualenus opus cnniranis

-, ,
, ,. darogal.

sit , nostra el cancellaiiae apostolicae

regulà de iure qiiaesito non lollendo,

aliisque conslilulionibus et ordinalioni-

bus aposlolicis , necnon diclae Urbis
,

talia, arcliihospitalia, confralernitates, ar-
j

aliisque quibusvis, cLiam iuramento, con-

chiconfraternilates et alia loca pia qua-
i firmalione apostolica , vel quavis fìriiii-

cumque etiam specifica el individua meo- tale alia roboralis, slatutis, eorumque

lione et expressione digiia exislanl, ad

salisfaciendum eidem Munii de eorum

debilis respeclive efficaciler obligari, ac

obligatos et obligalas existere et fore,

in omnibus el per omnia, perinde ac si

ab eorum singulis cameralis oblin;alio

reformalionibus el novis additionibus
,

stilis, usibus el consueludinibus, piivi-

legiis quoque, indultis el lilteris aposlo-

licis in conlrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, conlìrmatis et in-

novalis
;
quibus omnibus et singulis

,

Di'crcUim

ad favorem ipsius Mentis facla fuissel ,
' illorum tenores praesentibus prò piene

aucloritate apostolica, tenore praesen-
|
el suflicienler expressis el ad verbum

lium, staluimus el ordinamus. insertis liabentes, illis alias in suo ro-

§ 3. Decernenles easdem praesentes
,
bore permansuris , ad praemissorum

lilteras semper flrmas , validas et elTi-
' elfeclum , hac vice dumlaxat, speciali-

caces existere et l'ore, suosque plenarios

et integros effectus sorliri et oblinere,

ac diclo Monti, illiusque provisorijjus et

depululis, aliisque oflicialibus el minislris

in omnibus et per omnia pienissime suf-

lìull. Ilom. — Vul. XVJII. . 15

ter et expresse derogamus; celerisque

contrariis quibuscumque.

i5 5. Volumus aulein ut earumdem Transumpio-
'^

. rum tiaes.

praesenliuni lilterarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-
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ius iiolarii jiiihlai siibscriplis, el sigillo

personne in ccclesiasli( à digiiilalc coii-

slitnlue niiinilis, eadein prorsus fìdos in

iudii'io ci cxlia adliihoalnr, rpiae prae-

senlibus adliil)ereliir si Ibrenl exliibilao

vel ostensac.

DaUim Roman, apnd S. Mariani Maio-

rem, snb anniilo Piscaloris, die ni oclo-

bris MDCLXX, ponlilicaUis nostri anno i.

Uat. die 3 • oclobris l(i70, ponlif. anno i.

XXXV.

T&pnor Brt^vis

Alo»;iiiJri VII.

Declaratur slalulnm Alexandri VII el

Clemenlis IX circa reformuliunem

Ordinis Cislerciensis non afficcre tiec

obiigare monasleria dicli Ordinis in

qnibus monachi perpeluaìii slabilila-

lem promilliinr'.

Clemens Papa X ,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Esponi nobis nnper fecernnl di-

lecli fìlli abbales monaslcriorum Germa-

niae, Poloniae, Ilelvetiae, BoIl^ìì, Palriae

Leodiensis et Hispaniae Ordinis Cistcr-

ciensis, qiiod ab'às (poslqiiam felicis re-

cordalionis Alexander Papa VII praede-

cessor noster per suas super reforma-

lione generali dicli Ordinis die xix apri-

lis MDCLXVi in simili forma Brevis ex-

peditas lilleras inter alia staUicrat et

ordinaverat ut in singulis priivineiis uni-

versi Ordinis huiusmodi, eliam extra Gal-

liam, designarentiir duo monasleria cum-

munis observantiae , unum scilicel prò

novitialu el allernm prò professorio
,

scu secnndo noviliatu, una cum magi-

sU'is prò educandis novitiis et noviter

professis, et cum farnilià selectà),

cumeiiiis IX ^ 2. Recolendac memoriae Clemens

1 Ed. Mairi, ad marg. liabet 30; ed. Chenib.

tum in textu, lum ad niarg. legit /7 (R. r.).

2 Quid statuerit Alexander VII liabes in Con-

slit. cccxLvi Nuper, et Constit. cccLxvii Alias.
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l'apae IX praedeeessor nuslcr per cpuis-

dam suas ilideni in roniià lìrcvis die

XX decembris mdclxvii emanalas lilleras

ipsis abbatibus exponenlibus concessit

ut proprios novilios educare possenl in

illis dunilaxal monastcriis, in quibiis vi-

ginliqnin(pie religiosi exislerent.

§ i^l. Cum alitimi, sicul cadein expo- liaiio uum

sitio subiungebal, liaec dispositio tam

abbales prae Patos, qui niinorem religio-

sorum numerum babenl, quam novilios,

qui stabililatem in illis minoribus mo-

nasteriis servant, niultum gravet; abba-

les quidem, quippe qui proprios, quos

per prolessionem suis monasteriis in-

corporare et cum quibus usque ad mor-

tem vivere debenl
,
probare, eorumque

mores, inclinationes el defectus, si ali-

bi educarentur , explorare nequirenl
;

novilios vero , nipote qui incommoda

locorum, aéris et onerum personalium

illorum parvorum raonasleriorum , in

quibus perpetuo slabilitatis voto adstri-

cti, absqne spe commutai iunis seu trans-

lalionis ad alia monasleria, permanere

tenentiir, expeiiri non possenl ; accedit

qiiod pleraqiie ex praefatis monasteriis,

vel ex l'undalione , vel ob bcUorum et

temporum iniurias, nonnisi duodecim re-

ligiosos sustenlare possunt, in quibus

lamen, iuxta primaevas Ordinis praefali

consliluliones et usum, lam in eboro

quam extra cboriim vigenl observantiae

quibus satislìeri non po-sel sine snbsi-

dio novitioriim, qui ab Onlinis primor-

dio, etiamsi l'amiliae nummim dnoile-

nariiim non excedercnt, in luiiusmodi

monasteriis educar! el probari soliti l'iie-

runt: nobis proplerea abbales praedicli

humilitcr supplicari fecerunt ut sibi in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate apostoli-

ca dignareniur.

§ i. Nos igilur, ipsos abbales spccia- neri.irai m io

libus favoribus et graliis prosequi vo-
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Clangala prae

servalira.

lentes, fi eonini siiii^'ulares persoiius

a cjiiibu^vis cxCDiiini'micalionis , siis-

ppiisioiiis el inlfirdicti, uliisqiie cccle-

siasticis scnlonliis , censuris et poenis,

a iure vel ab liomino, qiiavis occasione

voi causa lalis, si quihiis fpiomodolibet

innodalae exisliinl, ad effectum pi'aeseii-

tium diimlaxal consequendiim , hanim

serie absolventes et absohilas* fore cen-

sentes, hiiiiismodi siipplicalionibiis in-

clinati , siipraexpressnm statutiim scii

ordinationem dicli Alexandri praede-

cessoris non aflicere nec obligare mo-

nasleria Ordinis praefali in quibiis mo-

nacbi perpetnam proinittuntstabililatem,

auctorilale apostolica , tenore praesen-

tinm, dcclaramus.

§ 5. Decernentes easdem praesentes

litteras sempcr fìrmas, validas el effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros elTectus sortiri el oblinere,

ac illis, ad qnos special el prò tempore

spectabil
,

pienissime suffragari , sic-

que in praemissis per quosciimque iu-

dices ordinarios et delegatos , eliam

causariim palalii apostolici aiulitores
,

iiidicari el definiri debere, ac irrilurn et

inane si secus super iiis a quoquam
,

qnavis aucloritate^ scienler vel ignoran-

ter, contigerit altcnlari.

nerogaiio S 6. Non obstantibus praefati" Alexan-
coiilriiinniTii. „ .

dri et Llemenlis praedeccssorum lilteris,

aliisque conslilutionibus el ordinalioni-

Jjus aposlolicis, ceterisque contrariis

quibuscumque.

T.-a^.n-pto- S 3. Volumus aulem ul ipsarum prae-

sentiuin liilcrarum Iransurnptis, seu ex-

xomplis, oliam injprcssis , manu alicuius

nolani public! subscriplis , ci sigillo

p^rsoiiae in ecclesiastica dignilale con-

slliutae munilis , eadem prorsus fldcs

.•idhibcalur
, quac praescntibus adhibe-

rctur si forent exliibilac vel ostensae.

1 E;lil Maiii. legil ahsoUtlos (R. t.).

2 Aplius Ifjt'iJi'tic, a" ;s v»l jmiefalonim (r.t.).
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Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub aniiulo Piscatoris, (b'i' in oclo-

bris MDCi.xx, ponlilicaliis nostri anno i.

Dat. die 3 oclobris 1670, |ionlif anno 1.

XXXVl.

Concessio privilegiorum prò suis cap-

pellanis communibus\

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.
«

Grata familiarilalis obsequia, quae di- irooemioro.

ledi fìlli Micbaclangehis Lualdus Roma-
nus', canonicus saecularis et colicgia-

tae ecclesiae S. Marci de Urbe, Paulus

Rrancondius Romanus, Barnabas Berar-

dus Realinae, Carolus lacobellus Veru-

lanao, Vincentius Dinus Civitalis Castel-

li, el Pbilippus Baldassinus .'IC^inensis,

respeclive civitalum vel dioecesum, pres-

byteri, moderni cappellae noslrae pon-

lilìciae cappellani, familiares nostri, no-

bis el Apostolicae Sedi hactenus impen-

derunt, el adhuc sollicitis studiis impen-

dere non dcsislnnt , necnon vilae ac

inorum boneslas, aliaque laudabilia pro-

bilalis et virtutum inerita, (juibus eorum

personas, lam familiari experientià quam

eliam fide diguorum teslimoniis, iuvari

percepimus , nos indiicunt ut illis red-

damur ad gratiam liberales.

§ 1. HinC est qUOd nos, VolenlCS il- Creanmr no-

,
. ,.| ,. ., ,

.. liiles el cives
,

los specialilxis lavoribus et graliis pro-ac.

sequi , eosque a quil)usvis excommu-
nicationis , suspensionis et interdicti

,

aliisque ecelesiaslicis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab honline, quavis

occasione vel causa lalis , si quibus

quomodolibel innodati exislunt , ad cf-

fecuuTi pracscnlium dumlaxal consc-

1 Similia privilegia coucessenint Iiinoccns X
et Clemens IX, ul videie esl in loiuis praecu-

dinlibiis.

2 Aptius liic el postea lege Romanae (u. T.).
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fliiL'iidiiiii , li;tniiii serie uLsolvcnlcs et

••ibsolnlos fore ccmsenlcs, moUi proprio,

non ;i(l stipradielMnim Micli.ii'lisiin^feli
,

Palili, I5arnal)ac, Caroli, Vincerli ii d Plii-

lippi, vel alicuius ipsonim, ani alioriim

prò eis nobis super hoc oblalae peli-
'

tionis iiislanliam , sed de mera nostra

(loliberalione ac certa scientià, aposto-

lica auctoritate , tenore praesenlium ,

Miehaelemangchim, Panlnm, Barnabani,

Caroliim, Vinccnliiiin el Pliilippiini prae-

diclos, et illomm singiilos, in nosU'os el

Sedis Apostolieae nolarios recipimiis, ac

sacri palatii et aiilae Laleranensis co-

mites (sine tamen dilectorum filionim

notarionim de numero parlicipantium

praeiudicio), necnon nobiles Romanos,

et urbis Romae omninmque et singu-

larum aliarum civitatum terrarum et lo-

corum S. R. E. mediate vel immediate

subiectorum cives creamns el constilui-

mus, ac in numerum et consortium a-

liorum noslronim et eiusdem Sedis no-

tarionim, necnon palatii et aulae comi-

tum ac nobilium Romanorum aliorum-

qiie civium civitatum el oppidorum prae-

dictonim referimus el conscribimus.

ip5oram rri- § 2. Ipsisquc, eliamsi habilum el roc-
vile^ia eliamsi

, . ,• . ri t • .

haiHiumnoDde-chetlum nolariorum dictae bedis iiixta

decretnm Laleranensis concilii novissi-

me celebrati non dcferanl, ani civitales

huiusmodi non incoluerinl, nec unquam

in eisdem civitalibiis domirilium habue-

rinl, ut omnibus et quibuscumque pri-

vilegiis et facullalibus, exemptionibus,

immunilatibus , libertalibus , favoribiis,

graliis et indultis, quibus celeri omnes

nolarii nostri, etiam de numero parlici-

pantium, necnon comiles el nobiles, ac

cives originarli, eliam in dignitalum et

bencfìciorum ecclcsiasticorum el saecu-

larium, etiam ex personis Romanorum

originarioj'um vacantium, asseculione et

cxercitio, tam in Urbe quam civiialibus

praediclis, ac alias ubiqiie locorum et

ROMAN'UM An. C. 1070

genliiiin, necnon sessidnum el conven-

lunm, utunlur, poliuniur el gaudent, ac
uti, potiri et gaudere poterunl quonio-

dolibel in fuliirum, non sobim ad ilio-

rum instar, sed pariformiter et acque

principaliler ac si privilegia, fariiUales,

exemptiones, graliae el indulta prò ipsis

emanassenl (cilra lanien exemptiones a

Concilio Tridentino sublalas, ila ni, ne-

duni quoad criminalia, sed etiam quoad

civilia subiaceanl Ordinariis, ac cilra fa-

cullates legitimandi, ad gradiis promo-

vendi, ac nolarios seu labellionescreaudi,

aliaque huiusmodi privilegia a nolariis

Sedis Apostolieae et comilibus palatinis

praelensa, ita ut illis supramcmorali cap-

pellani faniiliaies nostri nuUibi uti va-

leanl,ac irrilum et inane cxistat si secus

super bis a qnoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranler, contigcrit alien-

tari), uti, potiri el gaudere, ac in omni-

bus et singiilis aposlolicis, aliisque lil-

leris, inslrumenlis et scripturis public.is

el privaùs deincep- eorum nomine con-

ficiendis sese nolarios, comiles et nobi-

les , ac de nobili genere ex utroque

parente procreatos, necnon Romanae el

aliarum civitatum cives, ut libuerit, in-

scribere el se illis subseribere valeanl,

ac prò vcris el non ficlis notariis, couii-

tibus, nobilibus et civibus habeanlur,

nihilque qualecumque illud fuerit cum

; iis expressionibus siibreplilium, obrep-

tilium aut invalidum, sed illud idem ef-

ficax in omnibus et per omnia censea-

lur, concedimus et indulgemus.

S 3. El insuper illos, eorumqne bene- Ej,'mpiio a

„ r t^ . , . .

*
'i.'iiiiiis ,! Miis

licia et oiiicia ecclesiastica quaecumque, iin|i..suiouibus.

quotcumcpie et qualiacumque , illorum

frnclus, rcs et iiira, ubicuinque locorum,

regionum et provinciarum , necnon in

Urbe, civitalibus, lerris et locis eidem

Romanae Ecclcsiae mediate vel imme-

diate s'ibieclis consislentia, praedia, do-

mos, possessiones et bona palrimonia-
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lia , nliaqiic l.cmporalia, mobilia ol ini-

mobilia el scmovenlia, nccnon aclioiifs

el hira praesenlia et, fiilura, cniusciim-

qiic qiialitalis, q'iantiliìtis el nalnrac, el.

cuiiisvis cliam animi valoiis friictiis
,

redditiis el provenUis hniiismti(ii sinl

voi fnerint , ac eliam qiiacciiniqno al)

illis vendenda , ac prò illonim faiuilia-

riimqiie siianmi usibiis emenda, ab om-

nibii= ci quibuscumqiie decimis, qiiaiiis

e! diiiiidiis parlibus, sniisidiis cliaui clia-

rilativis, nccnon vectii;alibiis, porloriis,

tribulis, daliis, pedagiis, colleclis, el qiio-

cumque alio nomine nimcnpatis anga- I

riis, parangariis, celerisqiie oneribus el '

coniribulionibus, tam urbanis quaiii ru-
j

slieis, ordinariis et extraordinariis, rea-
'

libus, personalibns et mixlis, eliam ra-

lione mnnilionnm mocninm et pontinm,

porlainm el molilurarum el mcrciuni

cuiusciimqiie generis, Iransilns, seii }ias-

sus et veclurae, eliam in aliiid tcrrito-

rinm seii provinciam , terrà , mari el

flnmine, necnon eqnorum moi'tiionim
,

stabnb'ilionum mililum, inslitiilionis se-

minarii ecclesiaslici, ani quacimique abà

qnanlumvis gravi et gravissima causa (prò

sid^vcnlione contra infideles dumtaxai

cxceplà) nunc et prò tempore imposilis,

ila quod illi et qiiilibel eoriim nihil om-

nino borum ani aliorum simiiiiim sidjire

teneanlur, nec per camerae aposlolicae,

aut alios commissarios seu vectigalium

et tribiitorum bniiismodi redemptores,

conduclores el exaclores
,
qnociimque

privilegio, exemplionc &t facilitale siif-

fultos, alias quam ut praefertur valeanl

coarctari, quamdiu serviliis noslris insli-

terint dunilaxat, eximimus el liberamus.

§ A. Ad haec cum eisdem, ut quae-

cimaque duo dissimilia, vel simplicia si-

milia, sub singulis tribus leclis qna-

rumcumque trium cathedralium eliam

metropolitanarum aut aliarum ecclesia-

rum consislentia, etiamsi unum ex illis

ri«pon<:.ilio

ad bcntilicia.
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omnibus cnm cui ;\ , aut dignilas eliam

maior el principalis, raiionicalns el prac-

benda, personalus, adminislialio vel of-

ficiinn fuci'il , et ad dignilalem, pcrso-

nhtiim , adminislialioncm vel officium

buiusmodi consueverit fpiis per electio-

nera assumi, eisque cura eliam iurisdi-

clionalis immincat animarum , si cis

alias canonice conferanlur aut eligantur,

praesententnr ani alias assumanlur ad

illa, et instiluantur in eis, rccipere, el,

diimmodo illa omnia (uno excepto) per-

sonalem residentiam non requirant, in-

simul quoad vixerinl rclinere; necnon

eliam, quamdiu nobis inservierint tantum,

in benefìciis ecclesiasticis , non tamcn

parochialibus vel curam animarum paro-

chianorum babentiljus, per eos prò lem

pore obtentis, eliam de iure, statuto,

fundationc vel privilegio personalem re-

sidentiam requireniibus, elianisi digni-

tates in melropolilanis vel calbedraìibus

maiores et in coUegialis ecclesiis buius-

modi principales fuerint
,

personaliter

residere non teneanlur, nec ad id per

locorum Ordinarios seu ecclesiarum ea-

rumdem capitula, aut quosvis alios, ad

residendum interim in illis invili com-

pelli possint, omnesque et singulos ilio-

rum benedciorum obtentorum fruclus et

redditus durante servilio praedicto cum

eà integritale (distributionibus quotidia-

nis dumtaxai exceptis), cum qua illos

perciperent si in eisdem ecclesiis sive

locis personaliter residerent, percipere,

exigcre et levare
,

proviso lamen per

eos ut onera eisdem dignilatibus et be-

neficiis quovis modo incumbenlia con-

grue supportentur.

S 5. Necnon, etiamsi presbvteri fuc- iniiuimm .i.»
<> ' '^ ~

. cenali li-gfs.

rinl, ac dignilatcs et officia oblinuerinl,

Icges et iura civilia eliam publice in

scbolis el univcrsitatibus stndiorum ge-

neralium ad qii'nquennium dumtaxai,

dummodo iideni triscsimum aetatis an-
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nuin non ONrossorinl, ;m(lir(\ ac, si lia-

biles ci snldcienles l'cjx'ili Inci'int, ctiiini

ad docluraUis gradum in liniiisniodi la-

cullate se promovcri lacere, ipsaqne iura

cliam pnhlice docerc, alqiic indicis, axl-

vocali ci prociiraloris oCficinm, in cansis

ecclesiaslicis ci civilibus lanlnm, exercere

libere el licile possinl ci valcanl, de spe-

cialis dono graliae dispensamus.

i.icMiiia di- § fi. Liceal qnoqiio ipsis ci eoriim
BrJl.li C01llu^5U .

''
. . lidi'

nui.i. singiihs aliqiu'iii uloncinii ci ab Urdinn-

l'io lori approlialiini |ircsbytci'nni saecu-

lareni vel cuivisvis Urdinis rcgrilaiem in

suum eligere confessorem, qui, vilà eis

cornile, eos ci ipsornni singnlos a qiii-

busvis excommunicalionis, snspensionis

et inlcrdicli, aliisqne ecclesiaslicis sen*

tenliis, censnris et poenis, a inre vel ab

bomine, qnavis occasione vel cansà la-

ti*, et per eos incursis, el quibiis ijtsos

prò tempore illaqneari conligeril, eliamsi

absoliilio nobis el succcssoribus noslris

Romanis Ponlilìcibiis prò tempore exi-

stentibus specialiler vel generaliter reser-

vata existal, ac qnorumcumqiie volortmn

et Ecclesiae praeceptorum Iransgrcssio-

nibus, liomicidio casuali, nianuum vio-

lenlarum in quasvis personas eliani ec-

clesiaslicas ( non (amen cpiscopos vel

alios siipcriores praclalos) de praelerilo

iniectionibns, scu consilii vel lavoris ad

id praeslalionibus, ieiuniornm omissio-

nibus, necnon recilationis horarum ca-

nonicarum aliorumque divinorum oflicio-

rum, ac denique ab omnibus et quibus-

cumque aliis eorum peccatis, criniinibus,

excessibus et delictis, quanlimicumqne

gravibus et enormibus , cliam lalibus

propler qiiae Sedes praedicla merito

consulenda foret, videlicet a conlenlis

in litleris die Coenae Domini publicari

consuclis, semel tanlum in vita, el mor-

tis articido, in reliqnis vero diclae Sedi

quomodolibet reservatis, aliisqne qiiibus-

vis casibus, semel in anno, confessioni-
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bus illonun diligenler auditis (sine ta-

iiien alicnius pi'ai'iiidicio), praedicla au-

clorilale apostolica absolvere, et prò illis*

commissispoenilenliam pio modoculpae

iniungcre salularem, necnon vola quae-

cuniquc (nllramarino, visitalionis limi-

num bcalorum Petri el Pauli apostolo-

rum , caslitatisquc et religionis volis

diimlaxal cxceptis) in alia pietalis opera

coiimiulare jiossil
;

Ì5 7. Ac cliam cisdem, eorumque sin-indnimm trans-

gnlis, ut qualunque locorum Urdmai'ii, nes.

vel canonici meliopolilanarum, seu alia-

rum cathedralium ecclesianim, aul per-

sonac in dignilale ecclesiastictà conslilu-

tae, tam in diclà curia quam .extra eam,

etiam ad id per eos aut eorum singu-

los coram notario et testibus fide dignis

eligendi seu eligendae
,

qnascumque

pensiones annuas eis et eorum singulis

super mensanim abbalialium seu episco-

palium aul arcliicpiscopalium, el quo-

rumciinique aliorum bcnericioiuin eccle-

siaslicorum, cum cura el sine cura, sae-

cuiarium, ci quorunicuinque Ordinum

rcgulariurn, cliam liospilalis S. Ioannis

Ilierosolymilani
,

quornodocumque et

qualilercumque aliorum qualidcatorum,

fruclilius, reddilibus, provenlibus, iuri-

bus, obvenlionibus el dislributionibus,

eliam quotidianis, seu illorum ^ loco fru-

clus, provcnlus, iura, obvenliones, dislri-

bulioncs et emolumcnla, sibi nunc el prò

tempore assignala et reservata, quando-

cumque, simul vel successive, in toto vel

in parie , usfpie ad summam cenlum

duralorum auri de camera, de eorumdem

cappellanonmi vel cuiiislibel ipsorum

conscnsu, in loto vel in parte, cliam in

morlis arliculo, cassare el cxlinguere, ac,

poslquam cassatac ci extinctae fuerint,

alias similes pensiones annuas super

IVuclibus, reddilibus, provenlibus, iuri-

i Poliiis leye ('( illìs prò («. T.).

2 \|iiiiis JHye lUuram (n. t.).
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Inis, obvontidiiiliiis et (lisliilmlioiiibus,

seu illoruiu' luco IVurlus, i-cddilus, pro-

veiilus, iiira, obvcnliuues ci. enioliiniciil;i

luiiiisiiiodi , cliaiii iisqiie ad siiiiiiuaiii

praedictam, uni voi plnribtis aliis per-

sonis, etiani per eosdem cappollauos el

corum singulos nominaiidis, etiani cpiae-

ciimque
,

quolciiinrpie el qualiacuniqiiu

beneficia ecclesiastica oblineiilibus el

cxpcctanlibus, seu" clericali clianiclere

insigniii voleiitibus, simililer cis qiioad

vlxerint, vel eoriini legiliiiiis pi-ocuralo-

ribiis, eisdem modo el forinà, qiiibus

eisdem cappellanis assigiialae, ani resci-

vari vel assignari concessao teu conces-

si luerinl, etiam absque consensi! easdeni

pensiones el tìuclus, reddiliis, proven-

Uis, iura, obvenliones ac dislributiones

el eniolumenta huiusmodi solvere deben-

lium , etiamsi plnries cassalae el de

novo assignatae luerinl, usque ad sum-

niam el quantitatem praedictam, ac alias

cum omnibus el quibuscumque exeni-

ptionibus, privilegiis, dccrelis, clausulis,

caulionibus , vinculis, obligatiunibus el

cautelis, ac etiam censnris el poenis in

prioribus reservationibus huiusmodi con-

cessis el conlenlis, integre persolvendas

reservare, constiluere el assignare
;

§ 8. Necnon ut iidem cappellani et

eorum quilibet de omnibus et singulis

Farniias le- douiibus, pracdiis, posscssionibus, ter-

ris el locis, eliam iurisdiclionalibus
,

cctei'isquo bonis immobilibus et mobi-

libus, quae lamen non sint altaris seu

allarium ecclesiarum ipsis cappellanis

nostris praediclis commissarurn ministe-

rio seu alieni speciali earumdcni ccclc-

siarniii divino ciillni vel usui deputala,

scquc movcnlibus, cniuscumque qualità-

lis, qnantilalis, valoris , speciei
,

prctii

et condilionis cxistcntibus, ac iuribus et

aclionibus ad eos ralione ecclesiarum,

1 Potiiis leg^e illarum (r. t.).

2 Aiilius edit. Clieitilj. leyit se pio seu(u. t.).
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etiam callndr.iliiini fi inelropolilanaruni,

rnonasterioiinii
,
prim alunni

,
praeposi-

Inrarum, dÌL;nilalnni el alioiuni qnonun-

cumque biMicliciorum ecclesiasticorum

(;nm cura ci sino cura, saecularium et

(piornmvis Ordinum rcgularium
,

quae-

ex qiiibusvis concessionibns et dispen-

salionibns apostolicis in titulum , coni-

niendani, adminislralionem,ac alias quo-

modolibct obtinnerint, oblinenl ac obti-

nebnnl, ac liucluum, leddituum el pro-

ventnum ecclesiasticorum loco pefìsionum

annuai'uni, penfionuniquc annnaruni su-

per similibus fructibus , reddilibus et

provenlibus eis reservataruni el assigna-

torum ac reservandorum et assignan-

darum, qnos et quas perceperint, per-

cipiuntet pcrcipient in inlurum, necnon

emolumenlorum quornmcumque Roma-
nae cnriae olficiorum, ac alias quomo-
dolibet spectanlibus et perlinenlibus, ac

etiam de dictis fructibus , redditibus
,

provenlibus ac pensionibus annuis, nec-

non eorum industria el labore qnorno-

dolibel et undecumque , licite lamen
,

acquisilis et acquirendis, ac alias etiam

de muneribus el ofTiciis, quae exercue-

rint ac eos exercere contigerit, et alia

quavis occasione vel causa seu conlem-

platione ad eosdem pervenlis et per-

venluris, eliamsi in pecunia numerala,

ac iocalibus, gemmis, aliisque pretiosio-

ribus rebus consislant, tam in diclà cu-

ria quam extra eam, ubique locorurn
,

eliam penes beneficia ipsa exislcnlibus

(quorum omnium qualilales el veros an-

nuos valoi'es, eliamsi lalia forenl quae

in generali appellationc bonorum el sup-

pellcclilinm non venirenl, sed specia-

libns indigerenl vocabnlis, praesenlibus,

ac si specifice et sigillalim exprimci'en-

lur el denotarenlur
,
prò sudicicnler

expressis ac declaratis baberi volumus),

ac etiam de ipsis provenlibus ac pen-

sionibus deliilis ac dcbendis, ac nondum

j i;i ijL'iiiis et rAa'^lii. eliainsi coniiii so-

luLionis atil perceplitinis lerniinus non-

dum adverieril, prò illà rata quae illis

debita eiil, coiiititiilioiic declaratoria

super riiictibiis et jiecuiiiis non exuclis,

quae forsan ad successores in ipsis bc-

neficiis Impeciare ci pcrliuerc di'beant,

non obstante, oliam accumululive cum

quibusvis aliis similibus vel dissimilibus

faciillalibus babitis et liabcndis, usque

ad suHiuiaui duccntorum ducatorumauri

similium duintaxat, lam prò decentibiis

et honeslis impensis funcbribus
,
quam

etiam prò remuncrationc illonim qui

eis vivcnlibus inservicrint , etiam ultra

servitii meritiim, ac in ipsorum consan-

guineoruni et aflinium, ac quorumcum-

qiié piorum locoruni favorem et usum,

et alias, prò eorura arbitrio et voluntale

absolutis, teslari, ac testamento, codicil-

lis, fideicommissis, legalis, donationibus,

tam Inter vivos quam causa mortis, el

aliis quibuscumque modis el titulis, scri-

plurà ctiarn niinus solcami, etiam coram

duobus voi tribus tcslibus, aut cliam ce-

dulà sola eoruni manu script;! vel sub-

Siji'iplà, ac alias in omnibus et per om-

nia, proni et quemadmodum eis vide-

bitur, etiam in ipsà curia , non lamen

extra residentiam , etiam in mortis ar-

liculo, et non factà nìentione praesenlis

vel aliarum eis prò tempore concessarum

similium facultatum , aut quod in vini

illarum teslari seu disponere velini et

inteudanl , semel alque iterum el plu-

ries disponere, slatucre et ordinare,

ila ut quicquid leslatum, geslum aut or-

dinalum, scu alias ab ipsis dispositum

fuerit, eliam in vim simplicis distribu-

tionis, ac alias omni meliori modo va-

leat et servari omnino debeat, ipsaque

lestamenta, codicillos, dispositiunes, or-

dinaliones, donaliones, legata et slatuta

eliam pluries, ac totics quolies eis vi-

debitur, moderari, limitare, ac etiam in

rj 'M* * »*r'»i
Ari. C. \V)'(\

lomui ii;\o'are ef alia He novo condere

eliam libere el licite valeanl, plenaju et

liberam concedimus facullalera.

§ 9. Slatuentcs niliilominus et ordì- s,i

nantes, eisque parlici- indulgentes, quod

si contigcril ipsos ab intestato et sine

ulkì vel cum minus valida bonorum et

rerum ac fiuctuum, reddiluum et pro-

ventuum praedictorum disposilione in

dieta curia vel extra eam, ac etiam ex-

Ira sua beneficia aut alia loca dcbitae

ab eis residontiae personalis, eliam nulla

subsistente causa, ab humanis decedere,

omnia et singula eorum bona , rcs el

iura, eliam ni praeferlur qualificala
,

necnon spolia prò dieta sumnià, etiam

ex praedictis el alias undecumque pro-

venientia, ad cameram aposlolicam seu

in dictis beneficiis successores non per-

tineant, sed ad haeredes sanguinis eo-

rumdcm integre deveniant, et, illis defi-

cientibus, Inter eorum familiares, arbitrio

personae seu personarum, quas ad id

ipsi scriplo nominaverint, dislribuanlur,

nisi de alia disposilione vel inlenlione

eorumdem scripturà etiam minus so-

lemni secus apparerei, quam lune vclul

efficacem ipsae personae vel alii iudi-

ces seu exequulores omnino exeqni et

adimplere , illisque sese conformare in

onmibus et per omnia debeant. El ni-

liilominus quaecumque buiusmodi lesta-

menta, donaliones, legata, disposiliones

el alia forsan alias ab ipsis, etiam nulla

aut minus sufficienti facullale suflultis,

de buiusmodi bonis, iuribus, actionibus,

fruclibus, pecuniis, iocalibus, aliisque re-

bus snpradiclis, etiam in f. vorem con-

sauguineorvim el al'finium praedictornm,

el alias quomodolibet lacla, cum omni-

bus inde sequnlis, ac eliam ea
,
quae

per ipsos in fulurum quomodolibet fient,

ex nunc proni ex lune et e conlra, prò

dieta summàducentorum ducatorum dum-

ta-'af, approliamus et confirmamus, om-

PJlI.MUlMl-

jIocIiiumi.
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nesqiie ei singiilos iiiris ci facli ac

solemnilaluin oniissaruiii et Diiiilleiula-

niin, necnon siibslanlialo!;, alios(|iiL' dc-

fecLus quoscumque, si qui inleivencriiiL

in eisdem, etiamsi lales siiit vel fiicrint

quod specialis el specifica de ipsis men-

ilo habenda essel, siipplemus.

coniMriaom- § 10. Non obslanlibus praemissis, ac

Lateranensis concilii novissime celebrali

de cerio nolariorum numero, eliamsi ad

illuni nonduui devenluni fueril, cui per

hoc alias derogaluni non intendimus,

ac de consenso praeslando in pensioni-

bus, el quibusvis aliis eliam per nos el

Sedem praediclam quomodolibet edilis

elin posterum edendis cancellariae apo-

stolicae regulis el siilo in sirailibus ha-

clenus servalo, ac piae memoriae Ale-

xandri Papae VI , eliam praedecessoris

nostri , lertiam partem bonorum eccle-

siaslicorum camerae praedictae deberi

inler alia disponente , necnon eiusdem

Bunifacii Papae Vili etiarn praedecesso-

ris nostri
,

per quam concessiones de

fruclibus in absenlià percipiendis sine

praefinilione temporis fieri proliibentur,

ac quoruriivis aliorum Romanorum Pon-

liiìcum praedecessorum noslroruni , et

quibusvis aliis aposlolicis, ac in* uaiver-

salibus conciliis edilis, specialibus vel

generalibus, consliLuliunibus et oi'dina-

lionibus , necnon legibus imperialibus,

el aliis eliam rnunicipalibus lam Urbis

quam quarumvis aliarum civilatum el

locoruni in quibus cives originarii creali

sunt, ac quarumvis ecclesiarum, monas-

leriorum, Ordinum et hospilalis prae-

dicti, necnon quorumvis collcgiorum et

officiorum dictae curiae, ac regnorum
,

provinciarum et Urbis ac aliarum civi-

latum et locorum, ac praedictae came-

rae, eliam iurarnento, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmitate alia robora-

lis, slalulis el consuetudinibus, stabili-

1 Praep. in nos adJimus [h. T.j.
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mentis, usijjus ri natni'is, etiamsi de il-

lis sci'vandis et non inijii'lrainlis litteris

aposlolicis conlra ea nec eliam ab alio

vel aliis impelralis aut alias quomo-

dolibet conccssis ulendo ipsi cappellani

per se vel eorum procuratores praesti-

lerinl forsan hactenus vel imposlerum

eos pracslare conligeril iuramenlum
,

privilegiis quoque , indultis et litteris

aposlolicis , dictis ecclesiis , monasle-

riis, Oidinibus el hospilali S. luannis

Hierosolymilani, illorumque praesulibus,

seu adniinislratoribus et superioribus
,

ac rnagislris, praeceptoribus, prioribus,

mililibus , eliam anlianis, capitulis et

conventibus, civitatibus et locis, aliisque

personis , eliam particularibus, necnon

archiepiscopis , episcopis el aliis loco-

rum Ordinariis, eliam eipsdem S. R. E.

cardinalibus, ac dictae camerae officiali-

bus , illorumque collegiis , sub quibus-

cumque tenoribus el formis , ac cum

quibusvis eliam derogatoriarum deroga-

riis, aliisque efficacioribus et iusolilis

clausulis, irritantibusque el aliis decre-

tis, per quoscumque Romanos Pontifices

praedecessores noslros , ac nos et Se-

dem praediclam, eliam consislorialiter,

el de eiusdem S. R. E. cardinaiium Con-

silio , ac per modum statuti el consli-

lutionis perpetuorum, ac motu et scien-

tià paribus, deque apostolicae poleslatis

plenitudine, ac ad imperaloris, regurn,

reginarurn , ducum et marcliionum ac

aliorum principum instantiam, seu ilio-

rum contemplalionem, in genere vel in

specie , aul alias quomodolibet , eliam

ileratis vicibus, concessis, confirmatis el

innovalis , et in posterum coacedendis,

confirmandis et innovaiidis: etiamsi in

iis ac slalulis el stabiiimenlis praedictis

caveatur expresse vel tacile quod Ur-

bis nonnisi originariis civibus Romanis,

ac civium eorumdem filiis, aliarum vero

parlium beneficia nisi per personas il-
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luslrcs scu nobilcs , ac eliam origiiiu-

rios cives, aul alias certo modo in illis

cxprosso qualificatos olilincri aiit con-

ibrri non possinl; ol, niilliis in civem

Ui'liis, aul civilalnm, oppidorum, lerra-

ruiii ci loconiiii luiiiisinodi admitli, scu

illoiMiii piivili'i;iis uli possil, nisi prius

in diclis rivitalilMis, oppidis ci locis por

cerlum tempns iiabilaveril, seu eliam in

illis bona eliam slabilia forsan ad cerlum

valorem ascendcntiapossidcat ; cpiodquc

praeceptoriae ci alia beneficia quaecum-

que dicli hospilalis S. Ioannis Ilicroso-

lymilani, tani ex eius inslilulione quam

ex slabilinicnlorum praediclorura dispo-

silione , non in lilulum * pcrpcluoram

benefìciorum confcrri, scd in commen-

dam ad vilam commendalarionim revo-

cabililer concedi debeanl, el sic pensio-

nibus ecclesiasUcis saecularibus aul a-

liis personis aposlolicà auclorilale reser-

vandis gravari non possinl
;
quodque

stabilimcntis et privilegiis praefatis
,

eliam vigore clausulae implicilac dero-

gationis lalissime extendendae , eliam

pGV quascumque lilteras aposlolicas et

quasvis etiam derogatoriarum derogalo-

rias , efficacioresque el insolitas cluu-

sulas, derogar! non possit, nec derogatum

censeatur, nisi derogatio huinsmodi de

Consilio dictoruin cardinaliuni fìat, el

tum demum ad id magistri el convenlus

praefalornm ad id expressus accedal as-

sensus, sinlqne lillerae dcrogationis hu-

i'isniodi eliam per dictum magnum ma-

gislrum subscriplae , ac ei el praefato

convenlui pei' diversas in forma Brevis

aut alias lilteras diversis temporibus

cum cerlis inlervallis praesentatas inti-

maìae, et non alias, nec alio modo, et

semper in huiusmodi litteris
,
quae sic

fieut , eliam de simili Consilio deroga-

tionis sit apposita clausula quod illa-

1 Edil. Main. legit indultum prò in titulum
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rum eilcclum sorlianlnr do consonsn

magistri et convenlus pi'aefatoruni , et

non aliJis nec alio modo: quibus omni-

bus, el eorum singulis, otiamsi prò il-

lorum sulTicicnti dcrogalionc de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spo-

oifìca , exprossa ac individiia , et de

verbo ad vcrbum, non autom per clau-

sulas generales idem imporlanles, mentio

seu quaevis alia expressio habcnda aut

aliqua alia cxquisila forma ad hoc scr-

vanda foref, et in eis caveatiir expressc

quod illis nullalnnus derogari possit,

quodque clausula implicitae derogatiunis

in rescripto eliam molu proprio ema-

nato apposita aliler in litteris exprimi

vel extendi nequeal, illoruni omnium
tcnores praesentibus prò piene et sul'll-

cienler expressis ac de verbo ad ver-

bum inserlis habenles , illis alias in

suo robore et fìrmitate permansuris,

hac vice dumlaxat harum serie in ge-

nere et in specie ad effeclum prae-

missorum specialiter el expresse, motu

et scientià similibus, derogamus ac de-

rogatum esse decernimus ; ceterisque

conlrariis quibuscumque.

§ 11. Volumus aulem quod praesen- fì.ics ir.ui-

lium transumplis, eliam impressis, ma-'"'"'""""'

nu alicuius notarli publici subscriptis,

el sigillo personae in dignitate eccle-

siastica constitutae munitis, eadem pror-

sus ubique lìdes tam in iudicio quam

extra illud adhibeatur, quae praesenti-

bus ipsis adhiberetur et adhibcri pos-

sel si forent cxhibilae vel ostensae
;

S 12. Ouodque prael'ati, anlequam ijra- inrainiMihun

lia notarialus perlriu possml et valeant,

in manibus alicuius personae in digni-

tate ecclesiastica constitutae prol'essio-

nem fidei iuxla articulos pridem a Sede

praefalà proposilos emitlere et solilum

fidelilatis iuramentum omnino praestare

teneantur, el quilibcl ipsornm lencatur.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-
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iorem , snh nnniilo Pisrntoris , clic vi

oclobris MDCLxx
,

poiilificaliis nostri

anno i.

Dal. die 6 oclobris 1070, pontif anno l.

XXXVII.

Conslìhitio revocatoria exemplionum a

vecligalibus, aliisqnc publicis otit-ri-

bus\

Clemens Papa X ,

ad perpetuata rei memoriara.

Eiordiura. In gravissiniis rerum omnium difficul-

latibus maximisque angusliis, in quibus

camera nostra apostolica, ac communila-

tes et universitates civitatura, terrarum

et locorum temporali* S. R. E. dilionis,

propter tot sumplus anlehac in causam

publicam, et nuper in subsidium belli

conlra Turcas, apostolicae cliarilalis zelo

factos graviaque onera proplerea impo-

sita, versanlur, nemini mirum videri de-

bet, si, praecipuam aeqnitalis alque iu

'stitiae publicaeque ntililatis rationem

habenles, dum eisdem camerae ac com-

munilatibus et universitatibus quacum-

que opportuniore atque aequiore ratio-

ne sublevandis omnem operaui atque

industriam nostram assiduo labore et

studio, quantum nobis ex allo concedi-

tur, adbibemus, illis alicpiod etiam le-

vamen adferre studeanius sublatis im-

munitatibus et exemptionibus ab onerum

publicorum supporlatione per nonnuUos

Romanos Ponlifices et Sedem Apostoli-

cam, ac forsan illius de latere legatos,

aliosque earumdem Scdis et camerae of-

ficiales et rninistros, ad importunas sup-

plicantium preces, et alias qiiovis modo
concessis , ne illud

,
quod per eas ali-

1 Huiusmodi revocalionera tiabes supra (>on-

stit. cxxx. In sublimi, Alexaiidri VII, tum. xvi,

pag 2'22, ubi alia ad materiam annoiata repe-

rire poteris.
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quibus, iisque ut plurimiun locupletio-

ribus, reniiltiliu', in celeros et (piidem

plcrumque pauperiores subditos noslros

refundi necesse sit, aliiue ila eonun ino-

pia praegravctur.

(§1. Ilaque , camerae ac commimi- Revocatio.d»

, ,
. . 11-. Qua '1 rubrica.

latum et universilatum subditorumqn?.

nostrorum praediclonim indomnitati ci

levamento, quantum cum Domino p'os-

sumus, aeque principaliter consulere cu-

pienles, ac felicis recordalionis Sixti V,

Pauli' etiam V, Urbani Vili, InnocenliiX,

Alexandri VII et Clementis IX, aliorum-

que Romanorum Pontifieum pracdeces-

sorum nostrorum, qui constilutiones si-

miliura exemplionum el immimilalum

revocatorias ediderunt, vesligiis inbae-

rentes , necnon quarumcumque conces-

sionum, immunilatum el exemplionum

huiusmodi, litterarumque apostnlicarum,

sub plumbo ac in simili forma Brevis,

cedularum molusproprii , chirographo-

rum cuiusvis Romani Ponlifìcis praede-

cessoris nostri manu subscriplorum, ac

aliarum liU.erarum et scripturarum desu-

per quomodolibet emanatarum, pluries-

que etiam confìrmatarum, tenores etiam

veriores et dalas ac occasiones, et aba

eliam speciali ac individua expressione

digna, praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis et verbaliui insertis

respective babentes, motu proprio, non

ad cuiusquam nobis super hoc oblalae

petitionis inslanliam, sed ex certa scien-

lià et matura deliberatione noslris, de-

que apostolicae potestalis plenitudine,

hac nostra perpetuo valiturà constitu-

lione, omnes el quascumciue exeuiptio-

nes el immunilates a solutione subsidii

Iriennalis, necnon quarti illi adiuncli,

quatrinorum carnis, taxarum cquoi'um,

lallearum, censuum, archivii, fugliettae,

Irireniium, utensilium, dohanarum, ga

bellarum quarumcumque , taxae portus

Anconae, qualrinorum, traclarum, peda-
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gioniin, vecligiiliiini, colleclaniin el quo- 1

nimlibel ;ilionim oneriim el miinenim, !

pprsonaliiim, roaliuiii ci mixlonim, or-

din.irioriim el extraordinarioriim, soli-

tornm et insolilonim caineralinm qiio-

rumciimqne, ac oliam eurina, quae per

commiinilales et iiniversilales , directe

vel indircele, pio oornmdem onenini ca-

m&ralium soliilionc piibliconiinqiie imi-

nerum supporlatione, ac prò viis el pon-

tibus constrnendis , inslaiirandis , imi-

niendis el mannlenendis, aliisque indi-

gentiis et usibns qiiibuscnniqiie tanti

camerae quam communitaUim et univer-

sitaluni praediclanim, seu alias, indiata

el iniposila ac exigi solila siint, nernuii

ab obligalione recipiendi et hospitandi

milites el Sedis praedictae ofTiciales
,

barigellos, executores, aliosque iuslitiae

ministros , eisque ulensilia el alia ne-

cessaria subminislrandi
,
per Romanos

Ponlifices praedecessores noslros , ac

eamdem Sedem Aposlolicarn, el qiiosvis

Sedis et camerae praedictarum officiales

et ministros qnaciimqiie aiictorilate el

potestale fimgenles, et eliam S. R. E.

cardinales, eliam de latere legalos, eliam

camerarios , celerosque eliam speciali

nota et expressione dignos ac specia-

lem ad id facultatem habenles, quibus-

vis communitalibus, universilatibus, ci-

vitalibus, lerris, oppidis el locis dilionis

temporalis S. R. E. praedictae, ac eliam

quibuscumque feudatariis , censuariis
,

dominis locorum, familiis nobilibiis, ba-

ronibus, comitibus, marcbionibns, duci-

bus, principibus, et aliis cuiusvis status,

gi'adiis, condilionis praeeminentiae exi-

slcnlibiis, ac quavis dignitate eliam ec-

clc?iaslicà clauclorilate praedilis*, eliam

cardinalalus honore fulgenlibus, qui ca-

stra et iurisdictiones intra limites diftae

dilionis temporalis S. R. E. possident
,

1 Male edit. Main. legit praedictis prò prae-

(ìttiS (R. T.).
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eliam qui nihil ratione caslrorum el iu-

risdicliontun huiusmodi Sedi praediclae

anuiialiui si;u alias persolvunl, el lam

incolis quam exlrancis el forensibus

bona slabilia scu mobilia vcl se moven-

tia babcntibus et lenenlibus seu pos-

sidenliiius, omniumque supradiclorum

colonis et laboraloribus, eliam in recom-

pensam laborum, damnorum passoruni,

expensarum, vel merilorum, seu illorum

inluitu et contemplatione , ac ex alia

quacumque quanlunivis lavorabili ac ur-

genlissinià el de necessitate specialiter

exprimendà causa, sub quibuscumque

verbonmi forniis et expressionibus
,

eliamsi in appalluum' et localionum ca-

meralium instrumenlis promissum el cau-

lum sii eas observari debere , ac ciun

quibusvis clausulis et decretis , eliam

niolu , scienlià , deliberatione et pote-

stalis plenitudine paribus, eliam cónsi-

storialiler, el alias quomodocumque el

qiialitercumque, in genere vel in specie,

ad vitam vel ad lempus sive in perpe-

tuum, concessas et datas, ac pluries el

iteralis vicibus confirrnalas, approbalas,

revalidalas el innovalas, et inde eliam

iudicis auctorilale sequuta quaecumqiie,

necnon quasvis lilteras eliam aposloli-

cas sub plumbo vel in simili forma

Brevis, molusproprii cedulas, chirogra-

pba et scripturas huiusmodi ex nunc

perpetuo revocamus, cassamns, lollimus,

abrogamus, irritamus, abolemus, viribus-

que el effeclu penitus ac omnino eva-

cuamus, ac revocata, cassala, sublala el

abrogata, irrita, abolita et annullata, vi-

ribusqne el effeclu penitus ac omnino

vacua esse,

S 2. Nec ulli prorsus in pelitorio nul Ntmmi am-
. . ... |'!'iis siitlrageu-

possessono, eliam summanissmio, con- u-.

tra praesenliimi litlerarum tenorcm et

disposiliouem sulfragari posse, sed prac-

1 Male edil. Main. legit ajìpaltum prò api'ul-

tuum (li. T.).
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diclos omnes et singnlos exennplos ad

omnium et singnlorum onenim prac-

diclorum soliitionem et siipportationem

prò rata eos tangente in poslcriim rea-

liter et cum cirectu teneri in omnibus

et per omnia perinde ac si dictae exem-

ptiones et immunitatcs eis niillatenus

concessae fuissent, nec litterae ac ce-

diilae motnsproprii, cliirographa et scri-

ptiirae huiusmodi iinqiiam emanassent,

motti, scientià, deliberatione et polesta-

tis plenitudine praedictis, decerninnis
,

staliiimiis et declararaus.

Priviienia ec- § 3. Practerea omnia et quaecumque

ce»>a quomodo privilegia et indulta, personis ecclesia-
ÌDlciliseDda. .... i -i • •

slicis lam saeculariDus quam cuiusvis

Ordinis , congregationis et instituti ac

Societatis eliam lesu regularibus, super

similibus immunitatibus et exemptioni-

bus, per quoscumque Romanos Pontifices

praedecessores noslros concessa, ad li-

mites iuris communis, niotu, scientià, de-

liberatione, potestatis plenitudine el te-

nore praedictis , reducimus ; illa vero

quae nonnuUis cuUegiis in alma Urbe no-

stra èxisLentibus per dilectos filios cleri-

cos regulares dictae Societatis Icsu sive

alios quoscumque administrari consuetis

simililer a Romanis Pontiiìcibus praede-

cessoribus nostris concessa fuerunt
,

quoad victum el vestitum dnmtaxat, non

autem, ut vulgo dicitur, a liindaco et

magazzeno, prout antehac observatum

fuit, suflVagari volumus et decernimus.

Privilegiane- 8 4. Ac demum siniilia privileaia et

Ccim. concessa mdulta, ncpotibus et alus consanguineis

vel affinibus quorumcumque Romanorum
Ponlifìcum praedecessorum noslrorum

prò tempore viventium ab illis respecti-

ve concessa, ilidem revocamus et abole-

mus, ac revocata et abolita esse ac cen-

seri debere volumus et slatuimus ; de-

clarantes illa nemini eorumdem ncpo-

tum sive consanguineorum vel affinium

a die nostrae ad summi apostolatus api-

X PP. 125 An. C. Ifi'O

cem assumptionis sulTragari posse et de-

bcrc, seu potuisse ac debuisse.

§ 5. Per praemissa autem non inten- Encepnon»»»d, . revocutiuii«.
imus revocare exemptiones et immu-

nitales quiinisciinique personis ecclesia-

slicis lam saeciihiiibus quam rcjgularibus

de iure competentes, ncque thcsaurariis,

appaltaloribus et conductoribus bono-

rum, introituum et iurium dictae came-

rae nostrae ab ipsà camera seu aliis

illius nomine in ap[iaUunm ei locationnm

inslrumentis et illorum ralione ex con-

tractu tituloque vere oneroso concessas.

Ac insuper a revocalionibus et aliis su-

pradictis excipimus et exceptas esse vo-

lumus et declaramus immunilates et ex-

emptiones quibusvis universitatibus et

personis dalas et concessas in vim con-

Iraclus ex causa vere onerosa, videlicet

congruae, et effectualis pecuniarum solu-

tionis, et non alias, eidem camerae apo-

stolicae vel ipsis communitatibus legi-

time factae, vel ex aliis rationabilibus

causis per nos cognoscendis et appro-

bandis, ac etiam declarandis
;
quas om-

nes causas onerosas nonnisi legitimas

ac licitas et bonestas prout de iure ap-

probare intendimus'.

§ 0. El propterea quicumque illas ob- SedpnusrB'
. ,. . , , . ,., rilìcandae.

tinent, eas m dieta camera, citato dilecto

filio ipsius camerae commissario genera-

li, verificare et in ipsà camera examinari

et admitti Tacere teneantur, etiamsi con-

cessiones earumdem immunitatum et ex-

emplioniim, ac litterae, cedulae motns-

proprii, cliirographa, et aliae scripturae

desuper ernanatae et emanata alias in

camera praediclà admissae et admissa,

ac in illà eiusque libris registralae et

registrata fuerint et sint; qualenus ta-

men causae onerosae huiusmodi prò ve-

re onerosis et legitimis, ut supra, alias

in eàdeiu camera verificatae et approba-

tae, ac praevià iudiciali discussione non

1 Edit. Main legil intendamus (R. T.).
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siili k'yiliino liabilae; quo casii ad indi-

calionem tantum, non anloin ad aliam

verilìcalioncni, eosdeni obtin(Mites teneri

voliimus; interim vero, qiiamdiu non

fucrint vcrificatac, minime sulTragari, et

praesenlis rcvocationis elTeetum retar-

dare non posse, declaranuis.

EtpmpiinnM § 7. Praetcrca noslrae inlcntionis non
carJiiiiiliuiM ad . • m , i>- i*
inminnscunsii. est snb rovocalioi .ibus et ahis supradi-
tiiliitnilin apo- . ...
sioiiciiuin re ctis comprebendere immiuutates et ex-

empliones einsdem S. II. E. cardinali-

bus ratione dignitatis cardinalatus, nec

non camerae praediclae clcricis praesi-

dentibns, aliisqne camcralibus, qui in

eàdeni camera sederiinl et sedent, con-

cedi seu admilti solilas; nec illas, qiii-

bus praelali et officiales Romanae cu-

riae, ac praelati domestici , cubicularii

secreti, ac secretarii , et alii familiares

et continui commensales nostri et Ro-

mani Pontificis prò tempore vivenlis

in lotulo descripti gaudent et gaudere

consueverunt ; ncque illas ob numerum

duodecim fìliorum a praedeccssoribns

nostris et aliis supra expressis conces-

sas
;
quas tamen ad terminos conslitu-

tionis recolendae memoriae Pii IV prae-

decessoris pariter nostri et aliarum con-

slilutionum apostolicarum super simi-

lium exemptionum declaratione eilita-

rum, et ad illas tantum et prò tempore

et personis*, ac eo modo et forma qui-

bus de iure communi illis compctunt
,

ac alias iuxta ipsius iuris communis ac

snpradictarum et aliarum con*tiLulioniim

apostolicarum dispositlonem reducimus,

ncque aliter quam ut praelertur sive in

possessorio sive in petilorio sufTragari

volumus et decernimus.

inhiiiiiio pni (^ 8. Ceterum appallatoribus, thesau-
exeuualiii'ilui';. '.

.

, •. •-

rarns, depusitariis, commissarus, execu-

toiibus et ceteris agentibus et minislris

dictae camerae, ac communitatum et

universilatum praedictarum, earuiiidimi

1 Forsan yerbonus pi'o et personis \\\. x.).
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serie praesenlimn distiidins inliibcmus,

ne, contra ipsaium praesentium dispo-

sitionem, immunitates et exempliones,

nisi ut supra exrcptas, ac eas, quas ex

causa vere onerosa concessas in camera

pracdictà, ut praelertur, admitli conti-

gerit , ullatcnus admittanl ; et si secus

leccrinl, id nemini eorum in suis com-

putis seu rationibns per eamdem ca-

meram admitti volumus, sed eorum dam-

no cessurum esse declaranuis.

§ 9. Postremo lites quaslibet occa- lhcs ad m

sione privilegiorum ac indnltorum nec

non immunitalum et exempti(.imnii bu-

insmodi quomodolibet suscitatas el in

quibusvis tribunalibus pendentcs ( illa-

rum onìnium el singularum stalum et

merita, nominaque et cognomina iudi-

cum et còllitiganlium qiiorumvis, etiam

speciali menlionc dignoriim, et alia etiam

de necessitate spccialiter exprimenda,

praesentibus prò piene et sufTicienler

expressis babenies) a quibuscumqne tri-

bunalibus buiusmodi ad nos earumdem

serie prnesenlium avocimius , illasquc

penilus et omnino perpetuo supprimi-

mus et extingnimus, et prò suppressis

et extinctis haberi volumus et declara-

mus, ac partibus perpeluum desuper si-

lenliunr imponimus.

S 10. Dercernenles praesentes lilte- supradu-iis
"

. ... .... robiir addii.

ras, ac omnia et singula in illis conlenta,

etiam ex eo quod quicumque in prac-

missij sive eorum aliqiii interesse ba-

benies, seu babore quomodolibet prae-

tendentes, illis non consenserint, ac ad ea

vocali et anditi, seu causac, pr^pler quas

ipsae praesentes cmanarunt, adductae,
.

veiKìcatae , seu alias sufilcienter aut

etiam ullalonus iuslifìcat.iC non fucrint,

aul ex alia quavis quanlumlibet legilimà,

pia, iuridicà et privilegiala causa, colo-

re, praelexlu, occasiuiie et capile, eliam

in corpore iuris chiuso, etiam enormis,

enormissiinae et totalis laesionis, nullo
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unquam tempore de siibreplionis vel

obreplionis , niillilalis aul invaliditatis

vilio, seii intenlionis nostrae vcl qiio-

nimvis interesse hal)entiiim consensiis'

aul alio qiiovis quantumvis magno et

siihstantiali ar inexrogilato (Icfectn no-

tali, impiignari, invalidari, restringi, re-

Iractari, in ius vel controversiam revo-

cali, snspcndi, limitari, aut ad tcrminos

iiiris reduci, scu adversus illas aperi-

tionis oris, restitutionis in integrum, aut

aliud quodcumque iuris, facti vel gra-

tiae remedium impetrar! aut impetrato,

seu eliam motu simili concesso quem-

piam in iudicio vcl extra illud uti seu

se iuvare posse, neque easdem praesen-

tes sub quibusvis similium vel dissimi-

lium constilutionum ac revocalionum

et ordinalionnm revocationibus, siispen-

sìonibus, liniitalionibus et aliis contrariis

dispositionibus prò tempore quomodoli-

bel factis comprehendi aut compreben-

sas censeri; scd semper ab illis excep-

las, et quoties illae emanabunt, toties in

pristinum et validissimum statimi resti-

tutas, reposilas et plenarie rcintegratas,

ac etiam sub posteriori data
,

qualenus

opus sit, de novo concessas, perpetuoque

validas , firmas et efficaces existere et

fora, suosque plenarios et integros ef-

fectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus,

ad quos spectat et quandocumque spe-

ctabit, inviolabiliter observari,

Sic pt non S H.Sieque in praeniissis per o'ios-
alll.T luJccari "^ ] .

cumqne iudices et commissario?, etiam

causarum palalii apostolici auditores
,

ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos , et cpiosvis Sedis et